²⁹⁸ Eutropio, *Breu.* XV,18,2 *Decessit imperii mense septimo, tertio decimo Kal. Mart., aetatis, ut qui plurimum uel minimum tradunt, tertio et tricesimo anno, ac benignitate principum qui ei successerunt inter Diuos relatus est. Res gestae* XXV,10,13 *decessit autem anno tricensimo aetatis et tertio.*

²⁹⁹ *Res gestae* XXVI,1,3: *Hac uolubiliu casuum diritate, exitu luctuoso finita, obituque interuallato breui tempore principum, corpore curato defuncti, missoque Constantinopolim, ut inter Augustorum reliquias conderetur, progresso Nicaeam uersus exercitu, quae in Bithynia mater est urbium, potestatum ciuiliu, militiaeque retcores, magnitudine curarum adstricti communium, interque eos quidam spe uana sufflati, moderatorem quaeritabant, diu exploratum et grauem.*

³⁰⁰ Riassunto di *Res gestae* XXVI,1,3-7. Si veda anche *ibid.* 2,2: *...progressus Valentinianus in campum, permissusque tribunal ascendere, celsius structum, – comitorum specie – uoluntate praesentium secundissima, – ut uir serius – rector pronuntiatur imperii.*

³⁰¹ Si veda *Res gestae* XXVI,1,4-5. Si confonde in Pomponio la figura di L. Equizio con quella di Ianuario. L. Equizio, tribuno della *schola prima* degli Scutari non fu eletto in quanto sgradito, secondo il

fratrem Tribunum stabuli fecit. Post paullo Constantinopolim cum uenisset et in suburbanum concessisset, consensu omnium ipsum Valentem Consortem imperii et Augustum pronuntiauit³⁰².

Praerat eo tempore Romae Rufinus Turcius Apronianus litteris et reipublicae moderandis habenis uir clarus et inlustris³⁰³. Procopius, qui genus suum ad Constantinum referebat et paucis suffragationibus purpuram induerat, paenas caepti motus dedit³⁰⁴.

Porro Valens Gothos qui Procopio auxilia miserant uictos Thracia exegit et Victor Magister Equi³⁰⁵ Atalarichum (sic.) regem Gruitugrorum, bellicosa gens est, uertitur in fugam et pacem dedit³⁰⁶. Interea Valentinianus Saxonas oceani adcolas inter inuias paludes domuit³⁰⁷, Alemannos adtriuuit³⁰⁸ et uictor ad oceanum peruenit.

Deinde in febrem incidit, qua liberatus pro concione exercitu adsentiente alterum ex filiis Gratianum insignibus ornatum adpellauit Augustum³⁰⁹, statimque exostulatus publicarum rerum admonuit et urbi Romae praefecit Orphitum³¹⁰.

Picti et Scoti Germaniae gentes Britanniam inuaderunt: illi Caledonios (Dycalidonas) et Venturionas occupant, hii depopulantur insulam³¹¹.

Sarmatae praesidem, quem Romanus Imperator dederant, expulerunt³¹².

Parthi, suo consilio, qui Armeniam inruperant, occurrente Arintheo legato, abierunt³¹³. Sic prouincia liberata est.